UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÕNG Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày           tháng 8 năm 2022

V/v rà soát sự phù hợp danh mục đầu tư

một số dự án ứng dụng công nghệ thông

tin ngành Y tế giai đoạn 2022-2023

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Y tế.

Xét Công văn số 2096/SKHĐT-NV ngày 03/8/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư về việc báo cáo chủ trương đầu tư một số dự án ứng dụng công nghệ thông tin

ngành Y tế giai đoạn 2022-2023 (xem văn bản trên hệ thống iDesk); Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân Tỉnh Đoàn Tấn Bửu có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế nghiên cứu, thực hiện theo các nội dung đề xuất của Sở Kế hoạch

và Đầu tư tại Công văn nêu trên, rà soát kỹ lại nhu cầu đầu tư ứng dụng công nghệ

thông tin ngành Y tế, đảm bảo đáp ứng hiệu quả trong sử dụng, tránh trùng lấp, lãng

phí hoặc hiệu quả sử dụng không cao; mặt khác đối với những ứng dụng đã phổ biến

và thương mại hóa trên thị trường, nên xem xét thuê dịch vụ công nghệ thông tin để

sử dụng, sẽ hiệu quả hơn là xây dựng phần mềm; ngoài ra khi xây dựng danh mục các

dự án đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin ngành Y tế, phải đảm bảo tuân thủ Đề án

Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025, định hướng đến năm 2030, đồng thời

đảm bảo khả năng cân đối vốn ngân sách thực hiện; sau khi hoàn chỉnh lại danh mục

đầu tư các dự án ứng dụng công nghệ thông tin ngành Y tế 2022-2023, Sở Y tế thực

hiện hồ sơ, thủ tục báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, thông qua Sở Kế hoạch và Đầu

tư thẩm định, tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến trên đến đơn vị biết, thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÕNG
- Như trên;

- Ð/c Đoàn Tấn Bửu (b/c);

- LÐVP;

- Lưu: VT, ĐT-XD (BTP).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÕNG

Lê Lam Minh Nhật

 - 2 -

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T10:52:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T15:11:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T15:11:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T15:11:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!